(alt)
genişliğindeki ve 5,6 cm. kalınlığındaki sivri tepelikli düşey dikdörtgen
formdaki ayak şahidesinin ayak bölümü toprak içerisinde kalmıştır (Görsel
3).

Günümüz Türkçesi Osmanlıca Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Merhum مرحوم Ruhiyçün ون حيچ رو
Ve mağfur و مغفور El-Fatiha الفاتحة
Abdurrahman عبدالرحمن Sene 1134/1722 سن ١١٣٤

Aldı Mehmed Emin bundan sebak سبق بوندان مين محمد الدي آ

Zerrin KÖŞKLÜ & Burak Muhammet GÖKLER

|242|

bi
lim

na
m

e
49

, 2
02

3/
1

B

Y-
N

C-
N

D
4.

0

Nûşâ... ma’sûm-ı pâk târihini تاريحني باق مغسومي نوشا

Ola kim rahmet ide ruhuna Hakk حاق روحنه ايده رحمت كيم اوله

Sene 1167/1754 سن١١٦٧

Görsel 4: Mehmed Emin’in Mezarı, Baş ve Ayak Şahidesi

3. Mezar (Mehmed Esad)
Umur Bey Camii ve Türbesi’nin güneyinde yer alan 1762 tarihli

Mehmed Esad’a ait olan yüksek çerçeveli mezar, 81,7 cm. uzunluğunda, 51,1
cm genişliğinde ve 45,9 cm. yüksekliğinde olup dört yekpare mermer
panonun bir araya getirilmesi ile oluşturulmuştur.

لطافتن محبوندن …صفا …
Ata ana ola mesrur dola gönülleri pür nur نور پر كوللري طوله مسرور اوله ا� اتا
Ola hâtırları ma’mur imaretten عمارتن معمر حاطرلاري اوله
Merhum ve mağfûrun leh ma’sûm-i pâk معصومي له مغفورن و مرحوم پاك
Kurret-i uyûnım Mehmed Esad’ım ruhiyçün روحيچون قرتي عيونم محمد اسعدم
el Fatiha 17 Z sene 1175/1762 ١١٧٥ زسن ١٧ الفاتحة

Görsel 5: Mehmed Esad’ın Mezarı, Baş ve Ayak Şahidesi

Sübhâne mine’l-ızami ve hiye remîm رميم هي و منالعظام سبحانه

Sübhanallahi ve bi-hamdihi sübhanallahi’i-
azîm

الله سبحان بحمدهي و الله سبحان
العظيم

Merhume ve mağfurün lehâ مغفورله و مرحومه

Ma’sûm-i pâk Emine Hanım امينه حانم پاك معصومي

Ruhiyçün el-Fatiha الفاتحة روحيچون

Sene 7 Ra 1176/1762 را ١١٧٦ ٧ سن

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Hüve’l Bâki هو الباقي

Merhum ve mağfur مغفور و مرهوم

Kalaycızade قلايجيزاده

Ahmed Ağa ruhuna روحنه اغا اهمد

Fatiha sene 1186 (1772) ١١٨٦ سن فاتحة

Görsel 7: Ahmed Ağa’nın Mezarı, Baş ve Ayak Şahidesi

6. Mezar (Mehmed Murad)
Umur Bey Camii ve Türbesi’nin güneyine konumlandırılan 1782

tarihli, Mehmed Murad’a ait olan betonarme alçak çerçeveli mezar, 182,5 cm.
uzunluğunda, 70 cm. genişliğinde ve 15 cm yüksekliğinde tasarlanmıştır.

kalınlığındaki sivri tepelikli ayak şahidesi yukarıdan aşağıya doğru daralan
düşey dikdörtgen biçimli olup gösterişten uzaktır (Görsel 8).

Günümüz Türkçesi Osmanlıca
Hüve’l Hallâku’l Bâki هو الخلاق الباقي

Çünki düştü دوشدي چونكي

Ten türaba şefaat olsun اولسون شفات تربه تن

Mehmed Murad’a ruhiyçün روحيچون محمد مراده

El-Fatiha sene 1196/1782 ١١٩٦الفاتحة سن

Görsel 8: Mehmed Murad’ın Mezarı, Baş ve Ayak Şahidesi

7. Mezar (Selman)
Umur Bey Camii ve Türbesi’nin güneyinde bulunan ve Selman’a ait

olan 1783 tarihli yüksek çerçeveli mermer mezarın uzunluğu 111 cm.
genişliği 35,7 cm. yüksekliği ise 31 cm’dir.

Yine bir tıfl-ı nevres bu cihândan ينه بر طفل نورس بو جحاندن

Riyâz-ı cennete oldu hıramân ريياز اي جنته اودي حرامان

Dahi masum iken bezm-i fenadan دحي مغسوم ايكن بزمي فنادن

Civâr-ı rahmete oldı şitâbân جواري رحمته الدي شتابان

İki şakk kalemden düştü târih يكي شق قالمدن دوشدي تاريح

Behişte tâir oldu can-ı Selmân Sene Z
1197/1783

١١٩٧بحشته طاير الدي جاي سلمان سن ز

(alt)
genişliğindeki ve 7,7 cm kalınlığındaki sivri tepelikli mermer ayak şahidesi
yukarıdan aşağıya doğru düşey dikdörtgen formludur (Görsel 10).

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Hüve’l Hayyü’l Bâki هو الخلاق الباقي

Merhum ve mağfurün leh مرحوم و مغفورن له

Kalaycızâde Hacı قلايجي زاده حاجي

Salih Efendi ruhuna صالح افندي روحنه

Fatina sene 19 M 1205/1790 ١٢٠٥م ١٩فاتحة سن

Yüzyıl Serpuşlu Mezar Taşları

|251|

bi
lim

na
m

e
49

, 2
02

3/
1

B

Y-
N

C-
N

D
4.

0

Kapu Çukadarı قداريچو پوقا

Es-Seyyid İbrahim Ağa’nın السيد ابراهيم اغانك

Mahdum(u) merhum ve mağfurün leh محدومو مرحوم و مغفور له

Seyyid Mehmed Emin Ağa Fatiha اغا فاتحة سيد محمد امين

Sene 1208/1794 ١٢٠٨سن

Görsel 11: Seyyid Mehmed Emin Ağa Mezarı

10. Mezar (Çınkıllızade Hacı Hasan Ağa)
Umur Bey Camii ile Türbesi’nin güneybatısındaki Çınkıllızâde Hacı

Hasan Ağa’ya ait olan 1794 tarihli yüksek çerçeveli mezar, 172,1 cm.
uzunluğa, 61,7 cm. genişliğe ve 64,5 cm. yüksekliğe sahiptir.

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Hüve’l Hallaku’l Bâkî هو الخلاق الباقي

Cennet-mekân firdevs-aşiyan جنت مكان فردوس اشيان

Merhum el-Hâc Selmân Ağa مرحوم ال حاج سلمن اغا

Damadı Çınkıllızâde چنقاي زادهدامادي

Hacı Hasan Ağa حاجي حسن اغا

Ruhiyçün el-Fâtiha الفاتحة ونحيچ رو

Sene 1208/1794 ١٢٠٨سن